
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 1157 DEL 23/07/2020, RELATIVA ALLA FORNITURA IN
NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI
APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLA SATURAZIONE REGIONALE
DELL`OSSIGENO, E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO – INTEGRAZIONE
MODULO E RELATIVI SENSORI MONOUSO OCCORRENTI ALLA SC ANESTESIA E
RIANIMAZIONE GENERALE, DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI
ALESSANDRIA. (NESSUNA SPESA).

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

19/11/2024

19/11/2024

0001518 del 19/11/2024

0ad231fb9c700a0c8ee964449c0b1e45a48498f6d3c3350a53eebaaf341409b4



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1157 del 23/07/2020, RELATIVA ALLA FORNITURA IN 

NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI APPARECCHIATURE 

PER LA RILEVAZIONE DELLA SATURAZIONE REGIONALE DELL`OSSIGENO, E 

FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO – INTEGRAZIONE MODULO E RELATIVI 

SENSORI MONOUSO OCCORRENTI ALLA SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE GENERALE, 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (NESSUNA SPESA).   

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                               Ferrando Stefania 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 
  

IL DIRETTORE  

 
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contratti pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”. 

 

PREMESSO CHE l’Unità di Valutazione Tecnologie, nella seduta del 23/10/2024 approvava 

l’acquisizione del modulo gittata cardiaca non invasiva per il monitor “Masimo Root” in uso presso la 

SC Anestesia e Rianimazione generale. 

 

DATO ATTO CHE il monitor interessato dall’integrazione suddetta è ricompreso nel contratto 

aggiudicato a seguito di procedura negoziata, ai sensi degli artt. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i., alla ditta 3B srl con determinazione n. 1157 del 23/07/2020, e che prevede il noleggio, 

comprensivo di assistenza tecnica full risk, di apparecchiature per la rilevazione della saturazione 

regionale dell`ossigeno, e fornitura del materiale di consumo, con validità fino al 10/12/2025. 

 

PRESO ATTO CHE l’integrazione del modulo in oggetto comporta altresì la necessità di acquisire dei 

sensori necessari per la finalità prevista. 

 

CONSIDERATO CHE si configura la fattispecie prevista dall’art.106 comma 1 lett. b del d.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, in quanto per garantire la compatibilità del modulo con il monitor in uso, non risulta 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.2 
 

 

possibile rivolgersi ad altro contraente, strada praticabile solo prevedendo l’acquisizione di un altro 

monitor con la relativa fornitura di sensori, con conseguente duplicazione dei costi. 

 

VISTA l’offerta della ditta 3B SRL n. 1381 /24 del 14/11/2024, con la quale veniva proposto quanto 

segue: 

 

Art. Descrizione Prezzo unitario IVA  

4041 
RD RNBW NEO 12 SPHB SPCO 10/BOX  

RDM 2303679 CND: C900301  
€ 1.500,00 22% 

 

A fronte di UNICO ACQUISTO (n. 1 ordine) di n. 5 confezioni cod.4041 (importo  € 7.500,00), 

forniremo la strumentazione sotto indicata in comodato d'uso senza costi aggiuntivi rispetto al noleggio 

già previsto per il ROOT MASIMO S/N 2000037395 fino alla scadenza del contratto di noleggio in 

corso fissata al 10/12/2025: 
 

Art. Descrizione  Q.tà 

95059 LIDCO MODULE per la gittata cardiaca con misurazione della 

DO2 (trasporto dell'ossigeno) 

RDM 2542914 CND: Z12050702  

 

1 

9500 RADICAL 7 SATURIMETRO con licenza dell'emoglobina in 

continuo 

RDM 194281 CND: Z1203020408  

 

1 

Entrambi i moduli sono integrabili senza aggiornamenti nei Vostri 

monitor Root Masimo presenti in 

 

 

VERIFICATO con il Reparto richiedente che il consumo annuo previsto per i sensori suddetti è di 150 

pezzi, e che quindi risulta possibile procedere con l’ordine delle quantità richieste dei prodotti sopra 

riportati, al fine di ricevere in comodato d’uso il modulo in oggetto. 

 

DATO ATTO CHE la spesa derivante dall’integrazione suddetta è ricompresa nella previsione di spesa 

prevista dalla determinazione n. 1157 del 23/07/2020 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’accettazione della proposta della ditta 3B sopra riportata.  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art.106 comma 1 lett. b del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, l’integrazione del 

contratto di cui alla determinazione n. 1157 del 23/07/2020, avente ad oggetto il “noleggio, comprensivo 

di assistenza tecnica full risk, di apparecchiature per la rilevazione della saturazione regionale 

dell`ossigeno, e fornitura del materiale di consumo”, aggiudicato a  seguito di procedura negoziata, ai 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.3 
 

 

sensi degli artt. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., alla ditta 3B SRL – Via Vittime delle Foibe 

20/A – 10036 Settimo Torinese (TO) – C.F. – P. IVA 03763310012 con validità fino al 10/12/2025, 

come di seguito riportato: 

 

CIG 79793407AB 

 

Offerta n. 1381 /24 del 14/11/2024 

Integrazione materiale di consumo per tutta la validità del contratto 

 

Art. Descrizione Prezzo unitario IVA  

4041 
RD RNBW NEO 12 SPHB SPCO 10/BOX  

RDM 2303679 CND: C900301  
€ 1.500,00 22% 

 

Fornitura modulo aggiuntivo per monitor  Masimo Root inv. n.78952 in dotazione alla SC Anestesia e 

Rianimazione 

 

A fronte di UNICO ACQUISTO (n. 1 ordine) di n. 5 confezioni cod.4041 (importo  € 7.500,00), 

forniremo la strumentazione sotto indicata in comodato d'uso senza costi aggiuntivi rispetto al noleggio 

già previsto per il ROOT MASIMO S/N 2000037395 fino alla scadenza del contratto di noleggio in 

corso fissata al 10/12/2025: 
 

Art. Descrizione  Q.tà 

95059 LIDCO MODULE per la gittata cardiaca con misurazione della 

DO2 (trasporto dell'ossigeno) 

RDM 2542914 CND: Z12050702  

 

1 

9500 RADICAL 7 SATURIMETRO con licenza dell'emoglobina in 

continuo 

RDM 194281 CND: Z1203020408  

 

1 

Entrambi i moduli sono integrabili senza aggiornamenti nei Vostri 

monitor Root Masimo presenti in 

 

 

 

2. di dare atto che la spesa derivante dall’integrazione suddetta è ricompresa nella previsione di spesa 

prevista dalla determinazione n. 1157 del 23/07/2020; 

 

3. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i, i seguenti Direttori dell’Esecuzione del 

Contratto: 

✓ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente 

Responsabile S.S. Ingegneria Clinica,  

✓ Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore SC Farmacia Ospedaliera  

  



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.4 
 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

dell’apparecchiatura in oggetto, per far fronte alle necessità cliniche del reparto.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  


